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Królowa Dramatów powraca z kontynuacją swojej świetnej powieści Sponsor. Jeśli
pierwsza część skradła Wasze serca, to kolejna z pewnością je złamie. K.N. Haner po
raz kolejny pokazała swój talent. W drugim tomie nie brakuje ciekawych zwrotów akcji,
scen owianych tajemnicą oraz erotycznego napięcia. Czy demony przeszłości pozwolą
Kalinie i Nathanowi prowadzić normalne życie bez intryg i kłód rzucanych pod nogi?
Autorka jak zwykle pozytywnie Was zaskoczy!

Anna Gołuch-Bidas
zapiski-ksiazkoholiczki.blogspot.com

K.N. Haner po raz kolejny zabiera nas do świata Kaliny i Nathana, w podróż pełną
skrajnych emocji, która po prostu musi zapaść Wam w pamięć, czy tego chcecie, czy nie!

Sandra Siwak
 instagram.com/sunreads1

Przeznaczenie ich złączyło, a brutalny los z nich zakpił — i ich rozdzielił. Kto wygra tę nie-
równą walkę? Czy wciąż tląca się miłość znajdzie tyle siły, by zwyciężyć? K.N. Haner po
raz kolejny zabiera nas w podróż pełną emocji i codziennych trudności i nie szczędzi
czytelnikom wrażeń. Nie ma tutaj miejsca na tabu, a zazdrość i zawiść mają prawdziwie
destrukcyjną moc. Czy jesteś na to gotowa? Ja zawsze.

Agata Wróblewska „Snieznooka”
przez-zamrozone-okulary.blogspot.com

Trudne sytuacje mogą albo zniszczyć, albo wzmocnić więź dwojga ludzi. Tylko dzięki sile
miłości można spróbować pokonać przeciwności losu. Sponsor to historia dziewczyny,
która stała się mądrą i silną kobietą, oraz mężczyzny, który dzięki niej znalazł w życiu od-
powiednią ścieżkę.

Nina Kosiak
instagram.com/book.moodpl

Ta książka jest niesamowita! K.N. Haner przez cały czas utrzymuje czytelnika w nie-
pewności, co się dalej wydarzy. Wybaczenie ma ogromną moc i przywraca chęć do życia,
ale czy prawdziwa miłość jest w stanie przezwyciężyć wszystkie przeciwności losu?

Agata Sobczak
instagram.com/dangerous_love98

To opowieść, która przypadnie do gustu miłośniczkom nietuzinkowych romansów. Boha-
terowie zaskakują, a historia do samego końca trzyma w napięciu. Po raz kolejny przeżyłam
przygodę, która pobudza wyobraźnię do pracy na najwyższych obrotach. Rollercoaster
z zaskakującym zakończeniem.

Justyna Ziemińska
livingbooksx.blogspot.com
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Kalina i Nathan kontra świat! Akcja goni akcję, a tajemnica tajemnicę. W Sponsorze
nie ma miejsca na nudę. Adrenalina gwarantowana! Jeśli myślicie, że K.N. Haner nie
może już niczym zaskoczyć, sięgnijcie po tę książkę i przekonajcie się, jak bardzo się
mylicie!

Katarzyna Bastuba
instagram.com/czytado

K.N. Haner umie napisać spektakularny finał serii. Ten tom zachwyca od pierwszych
stron i łapie czytelnika w swoje sidła. Genialna w swojej prostocie, zaskakująca w zwro-
tach akcji — CUDO! Absolutny MUST READ!

Katarzyna Sikora
kasikrecenzuje.blogspot.com

Związek Kaliny i Nathana to przykład miłości, która cierpi, ale wspiera się ponad
wszystko; to inny rodzaj relacji między dwojgiem ludzi. Czy los w końcu pozwoli za-
znać im spełnienia? Ta książka ukazuje wiele sposobów, jak postrzegać ludzi, którzy
są obok nas.

Dorota Odrzywołek
instagram.com/written.in.a.sheet

Drugi tom Sponsora to nieprzewidywalna, pełna zwrotów akcji książka, która pokazuje, że
gdy w grę wchodzi prawdziwe uczucie, można wybaczyć naprawdę wiele. Poznajcie za-
kończenie epickiej historii dziewczyny, która dzięki miłości zdobyła wszystko, o czym
marzyła, i mężczyzny, który sądził, że ma wszystko, a dopiero prawdziwa miłość po-
kazała mu, jak puste było jego życie. Sprawdźcie sami, czy można mieć nadzieję na
szczęśliwe zakończenie, kiedy nadchodzi czas na pełną szczerość, koniec kłamstw
i sekretów.

Michalina
michalinowebuki.blogspot.com

Pierwszy tom Sponsora pozostawił nas z wielką dziurą w sercu i milionem pytań. Czym
prędzej chciało się sięgnąć po drugi tom. Jeśli myślicie, że Królowa Dramatów zwalnia ob-
roty, to jesteście w błędzie. Zakończenie historii Kaliny i Nathana będzie miało nieoczeki-
wany finał, a droga do szczęścia będzie kręta i wyboista. Gdy już wydaje się, że są na wła-
ściwej ścieżce, spadają na nich kolejne kłopoty. Tutaj niczego nie można być pewnym.
Dramat goni dramat, a bohaterowie wystawiani są na kolejne próby. Czy miłość ich ule-
czy? K.N. Haner po raz kolejny zaskakuje i gra na uczuciach czytelników. Tego nie można
przegapić! Z całego serca polecam idealną książkę na Walentynki.

Anna Węglarz
woceanieslow.pl

Czy dwoje zagubionych ludzi znajdzie z powrotem drogę do swoich serc? A może prze-
szkody na ich drodze będą zbyt trudne do pokonania? K.N. Haner pokazuje, że o praw-
dziwą miłość trzeba walczyć, i że czasami warto dać człowiekowi kolejną szansę. Druga
część Sponsora zachwyca jeszcze bardziej niż pierwsza! 

Martyna Piętka
fantastyczny-swiat-ksiazeek.blogspot.com

Poleć książkęKup książkę
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ROZDZIA  1

Nauka chodzenia wcale nie jest taka prosta.
Zw aszcza wtedy, gdy musisz nauczy  si  tego od nowa.
Pierwsze próby Kaliny by y trudne, ale nie poddawa a si .

Kolejny raz chwyci a metalow  por cz bie ni i unios a si  na
r kach, bo czu a, e zaraz upadnie. Dziewczyna mia a wra enie,
e dó  cia a nie nale a  do niej. Jakby kto  doklei  jej dolne

ko czyny, a zapomnia  po czy  odpowiednie kable, bo nic
w nich nie dzia a o. Skrzywi a si , wysilaj c wszystkie zdrowe
mi nie i nerwy, by chocia by poruszy  palcami. Nic z tego.
Kalina by a sparali owana od pasa w dó , a frustracja narasta a
w niej coraz bardziej.

— Cholera! — skrzywi a si  i pu ci a por cz, a nast pnie
upad a na pod og . Mia a ochot  krzycze  ze z o ci. — Ale
z ciebie po amana idiotka! — warkn a na siebie i usiad a.
Z niemocy zacz a pi ciami uderza  w uda. Nic jednak nie
czu a. Od prawie pó  roku walczy a o swoje zdrowie, ale ka dego
dnia traci a nadziej  na to, e kiedy  jeszcze b dzie mog a
chodzi . Wszyscy powtarzali jej, e musi walczy , e jest m oda
i da rad , tyle e ona w to nie wierzy a. Nawet ma a siostra nie
potrafi a podnie  Kaliny na duchu. Sabrina nie do ko ca ro-
zumia a to, co si  sta o. Prawie straci a siostr , trafi a do rodziny
zast pczej, a teraz znowu by a pod opiek  Kaliny. Wydarzenia
ostatnich miesi cy odbi y si  na jej psychice ju  na zawsze.

Poleć książkęKup książkę
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Ma a budzi a si  w nocy, zacz a si  moczy  i mia a zmienne
nastroje. Nie mo na by o si  dziwi , bo Sabrina przesz a wi cej
ni  niejedno dziecko. Najgorsze w tym wszystkim by o to, e
Kalina doskonale wiedzia a, czego pragnie jej ma a siostra.
Sabrina chcia a mie  normaln  rodzin  i ca y czas wypytywa a
o… Nathana. Na sam  my l o nim Kalinie zaciska  si  o dek.
Dziewczyna nie widzia a go od tamtego nieszcz snego dnia, ale
nie by o chwili, by o nim nie my la a. By a wiadoma, e ca y czas
go kocha. T skni a za nim, ale nie by a gotowa na rozmow .
W dodatku Nathan nie zabiega  o to. Nie odzywa  si . Znikn .
Zapomnia  o niej.

— Ed! Kalina znowu si  wywali a! — z my li wyrwa  j  g os
siostry. Sabrina wbieg a na sal  rehabilitacyjn  i od razu kucn a
obok. — Co ty, Kalina? Znowu nie masz si y? — zapyta a
i spojrza a na jej nogi.

— Mam za gruby ty ek i nie da am rady utrzyma  si  na
r kach — Kalina b kn a pod nosem, wiedz c, e jej ma a
siostra i tak nie zrozumie znaczenia tych s ów. Okres dojrze-
wania by  jeszcze przed ni , wi c dla Sabriny wygl d nie mia
znaczenia. W przeciwie stwie do Kaliny.

— Ale jak to? — ma a skrzywi a si , ale Kalina nie zd y a
odpowiedzie , bo przybieg  do nich Ed.

— Czemu mnie nie wo asz? — zapyta  z pretensj  w g osie
i pomóg  Kalinie wsta . Tak naprawd  podniós  j  z maty i po-
sadzi  na wózku. Poprawi  jej nogi, poda  wod  i kucn  obok.

— Dzi kuj  — dziewczyna spojrza a na niego. By a mu
wdzi czna za pomoc, ale przez z o , jak  w sobie t amsi a, nie
potrafi a okaza  tego w odpowiedni sposób. Mia a al do ca ego
wiata.

— Sko czmy na dzi , bo ja te  musz  jecha  na uczelni
— Ed zacz  si  krz ta  i zbiera  wszystkie sprz ty. Hantle,
mocowania do ó ka rehabilitacyjnego i inne przyrz dy, którymi
stara  si  pomóc Kalinie. Ta podjecha a na wózku do okna i za-
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rzuci a na siebie sportow  bluz  oraz poprawi a w osy zwi zane
w kucyk.

— Chcia abym dzi  wieczorem co  ugotowa . Pomóg by  mi?
— zapyta a. Nie lubi a sp dza  wieczorów w samotno ci. To
doprowadza o j  do p aczu i mia a tego do . By a wiadoma,
e powinna zacz  bra  si  w gar , ale to nie by o takie proste.

Nie, gdy masz wra enie, e twoje serce umiera, a jedynym lekar-
stwem jest cz owiek, którego równie mocno si  kocha co nie-
nawidzi.

— Jasne. Zrobi  jakie  zakupy? — Ed u miechn  si  szeroko
na t  propozycj . Oboje z Kalin  pami tali, jak by o mi dzy
nimi przed wypadkiem, ale przyja  rz dzi si  swoimi prawami.
Ed okaza  si  by  tym prawdziwym przyjacielem, który naprawd
chcia  pomóc Kalinie, mimo tego, co wydarzy o si  wcze niej.
Nie oczekiwa  niczego w zamian. A przynajmniej tak by o do
tej pory.

— Nie, ja wszystko kupi . Po prostu przyjed  — te s owa
zabrzmia y dziwnie. Kalina skrzywi a si  ledwo zauwa alnie
i przy apa a si  na tym, e brzmia o to jak pro ba. Tak naprawd
mia a ochot  powiedzie  Edowi: „Nie zostawiaj mnie, Ed.
Bardzo ci  potrzebuj ”, ale by a zbyt skryta, by to wyzna . Nie
chcia a okazywa  mu takich emocji, by nie budzi  w nim
z udnych nadziei. Doskonale pami ta a, e Ed czu  do niej wiele
wi cej ni  tylko przyja  i mimo e teraz zachowywa  si  jak
wzorowy przyjaciel, to Kalina spodziewa a si  nag ego wybuchu
kolejnych wyzna .

— Okej, a co b dziemy gotowa ? — zapyta .
Sabrina pomog a pcha  wózek Kaliny, bo to sprawia o jej

ogromn  frajd . Ca  trójk  wyjechali z sali i skierowali si  do
windy.

— A na co masz ochot ? Mo e zrobimy pizz  albo jaki
makaron? — zaproponowa a Kalina.

— Mo e by  pizza.

Poleć książkęKup książkę
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— Tak, pizza! Pizza! — wtr ci a zadowolona Sabrina
i podbieg a do windy, by wcisn  przycisk.

— Wyrobisz si  na siódm ? — Ed kiwn  g ow , e tak,
i popchn  wózek, by po chwili wjecha  z Kalin  do windy. Ta
zwioz a ich na podziemny parking, gdzie ch opak zaparkowa
auto. Nie nale a o ono do niego, lecz do fundacji, która poma-
ga a osobom po urazach kr gos upa. Ed by  wolontariuszem,
a jednocze nie odbywa  tam studencki sta . W nieco lepszych
chwilach Kalina si  mia a, e Ed mo e wiczy  na niej to, czego
nauczy  si  na studiach. Oboje przecie  chcieli by  fizjotera-
peutami i pomaga  ludziom po wypadkach. adne z nich nie
pomy la o jednak, e osob , która b dzie potrzebowa  pomocy,
b dzie które  z nich. Ed raczej nie porusza  tematu wypadku,
chocia  zapewne mia  mnóstwo pyta . Tak jak media, które na
wszelkie sposoby próbowa y skontaktowa  si  z Kalin . wiat
mody a  hucza  od plotek, a spekulacji by o wi cej, ni  Kalina
by a sobie w stanie wyobrazi . Próba samobójstwa, próba zabój-
stwa, wypadek, za amanie nerwowe… To tylko kilka z wersji,
o jakich rozpisywa y si  gazety. Ona nie by a jednak na to go-
towa. Potrzebowa a jeszcze nieco czasu, by ostatecznie zade-
cydowa , co dalej. Mia a prawo si  waha , bo pewno ci w tym,
e kiedykolwiek wróci do pe nej sprawno ci, nie mia  nikt.

Zakupy na wózku inwalidzkim to wcale nie taka trudna
sprawa. yczliwo  ludzi, pomoc Sabriny, która w takich chwi-
lach by a nadzwyczaj grzeczna, dawa y Kalinie poczucie, e
mo e to wszystko jako  si  u o y. W a nie wyje d a a z kasy
du ego hipermarketu w centrum handlowym, gdy nagle us y-
sza a g o ny pisk swojej siostry, która pobieg a w kierunku ka-
wiarni.

— Sabrina, poczekaj! — Kalina krzykn a za ni , a po
sekundzie ju  wiedzia a, co si  wi ci. To nie ciastka ani lody
by y powodem wybuchu rado ci jej siostry. Kalina patrzy a, jak
Sabrina wpada w ramiona Nathana, który od razu wzi  j  na
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r ce i serdecznie wy ciska . Dziewczyna zatrzyma a wózek
i stara a si  zachowa  normalnie. To by o jednak bardzo trud-
ne, gdy  emocje ju  zawi za y jej o dek na supe . Co mia a
zrobi ? Uda , e go nie widzi? By o ju  za pó no, bo Nathan
zd y  j  dostrzec i bez wahania ruszy  w jej stron . „O Bo e”
— pomy la a — „Chyba zaraz dostan  zawa u”.

— Kalina, zobacz, to Nathan! — Sabrina podskakiwa a na
r kach m czyzny i wskazywa a palcem na siostr .

— Trudno nie zauwa y  — Kalina b kn a pod nosem,
a potem niepewnie podnios a wzrok. Wstrzyma a oddech, bo
w jej sercu znowu co  drgn o. To t sknota za kim , kogo nigdy
mie  nie mog a, a wszystko, co ich czy o, by o czyst  fikcj
i k amstwem. To chyba bola o j  najbardziej.

— Musz  ju  i , Sabrino — odezwa  si  Nathan, a Kalina
spojrza a na niego. Nie mia  zamiaru nawet si  przywita ?
A mo e nie mia  odwagi? By o mu wstyd? Prawid owo, ale móg
zachowa  si  jak m czyzna i powiedzie  chocia by g upie
„cze ”.

— Ale dlaczego? Nie mo emy i  na lody? — Sabrina
zaprotestowa a i z kwa n  min  zacz a prosi , by poszli do
kawiarni. Kalina tak ogromnie obwinia a si  o to, co dzia o si
z Sabrin  po jej wypadku, e nie potrafi a jej odmówi . Dosko-
nale zdawa a sobie spraw , e ma a widzi w Nathanie dobrego
faceta, mo e nawet troch  ojca, który spe nia  jej dzieci ce za-
chcianki.

— Nie wiem, co na to… Kalina? — Nathan w ko cu spojrza
na ni . G os mu zadr a , a w oczach wida  by o jedynie smutek.
M czyzna wzrokiem omiót  wózek inwalidzki, na którym sie-
dzia a, a potem na sekund  zamkn  oczy.

— Na lody jest za ch odno. Mog  by  gofry? — zaproponowa a
nagle Kalina. Zrobi a to wbrew sobie, bo nie mia a ochoty na
towarzystwo Nathana, a jednocze nie znowu czu a, e tak
bardzo za nim t skni a. Za jego spojrzeniem, ustami i dotykiem.
Za jego obecno ci  i tymi chwilami, w których czu a si  szcz liwa.
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— Gofry? — Sabrina znowu si  skrzywi a. — Wol  lody
i kolorow  posypk . Tak , co strzela w buzi! — pisn a rado nie
i obj a Nathana. — T skni am za tob , wiesz? — powiedzia a,
ale kolejne s owa wyszepta a tak cicho, e Kalina niczego nie
us ysza a. Nathan zerkn  na Kalin  i nagle u miechn  si
lekko. Wtedy jej serce zacz o wali  jak szalone. To by a jedna
z tych rzeczy, które Kalina chcia a pami ta . Jego u miech,
który nie zawsze dociera  a  do oczu, ale tym razem tak w a-
nie by o.

— B dzie bardzo le, je li Sabrina zje ma  porcj  lodów?
— Nathan w ko cu odezwa  si  do Kaliny. Podszed  te  bli ej,
a ona od razu poczu a jego perfumy, które oczywi cie te  zali-
cza y si  do rzeczy, jakie dobrze jej si  kojarzy y. Nie wiedzie
czemu u miechn a si . K ciki ust Nathana unios y si  nieco
wy ej.

— Nie, to raczej nie b dzie koniec wiata.
— A my? — zacz  niepewnie. — Wypijemy razem herbat ?

— doda .
— Tak, mo emy napi  si  herbaty — Kalina kiwn a g ow .

Nie rozumia a swojej reakcji, bo doskonale wiedzia a, e powinna
trzyma  si  od niego z daleka. Co  jednak ci gn o j  do niego.
I nie chodzi o jedynie o t sknot . Mieli przecie  tyle niewyja-
nionych spraw, tyle pyta  i emocji, które k bi y si  w nich

obojgu.
Kawiarnia nie by a odpowiednim miejscem do takich roz-

mów, ale taka niezobowi zuj ca herbata mog a by  ma ym kro-
kiem ku temu, by w ko cu odwa yli si  na szczer  rozmow .

— Dzi kuj  — odpowiedzia  Nathan i bez pytania stan  za
wózkiem z zamiarem prowadzenia go. Dobrze, e nie widzia
miny Kaliny, która z zaskoczonej szybko zmieni a si  w u miech-
ni t . Gdy ruszyli w stron  kawiarni, dziewczyna westchn a
g o no. Poczu a si  lepiej, jakby to nag e spotkanie z bolesn
przesz o ci  okaza o si  mniej straszne, ni  sobie wyobra a a.
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Przecie  nie mog a cofn  czasu. Nie mog a te  przesta  ko-
cha  Nathana, ale w tym momencie nie wydawa o jej si  to a
takie straszne.
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ROZDZIA  2
To spotkanie by o dla Nathana ogromnym zaskoczeniem. Gdy
chwil  wcze niej ujrza  Kalin  na wózku, sam prawie nie by
w stanie i . Doskonale zdawa  sobie spraw , e to jego wina.
W pierwszej chwili mia  ochot  uciec, bo ba  si  zderzenia z rze-
czywisto ci . Nie by  gotowy. Ona zapewne równie  nie by a,
ale Sabrina jak zwykle nie pozwoli a mu tak po prostu odej .
Podbieg a, a po kilku minutach siedzieli ju  w kawiarni i Na-
than sk ada  zamówienie. Nie potrafi  wyczu  intencji Kaliny.
Dostrzega  jej u miech i to jak si  denerwowa a, ale nie rozu-
mia , co to oznacza o. Mo e gra a? Udawa a? Niestety podej-
rzewa , e w a nie tak by o.

— Na pewno nie chcesz nic s odkiego? Jakie  ciastko? Rurk
z kremem? — zaproponowa , gdy Kalina d ugo przegl da a
kart  z kolorowymi deserami. Dziewczyna spojrza a na niego,
a potem na swoj  siostr , która w tym czasie zd y a wybra  ju
pi  pozycji z karty i zastanawia a si  nad kolejn .

— A ten deser ma takie serduszki… — powiedzia a Sabrina.
— O, tutaj! — doda a, pokazuj c palcem na wafelkowe serduszka
w menu.

— Chcesz taki z serduszkiem? — zapyta  Nathan. U miechn
si  na widok weso ych iskierek ta cz cych w oczach tej cudownej
dziewczynki. Dziewczynki, za któr  ogromnie t skni . T skni  tak
mocno jak za Kalin . A mo e nawet bardziej?
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— Tak, i ten! — wskaza a na inny, równie kolorowy i z wa-
felkami.

— A  dwa? — Nathan zerkn  na Kalin , która si  nie od-
zywa a. Sam przecie  nie móg  zadecydowa . Nie mia  prawa.

— I jeszcze taki! O! — Sabrina by a w swoim ywiole.
Wybra a trzy s odkie lodowe desery, a Nathan, nie s ysz c
sprzeciwu Kaliny, zamówi  wszystko, co chcia a dziewczynka.
Siedzieli chwil  w kr puj cej dla doros ych ciszy. Ma a wcale
si  nie kr powa a. Obserwowa a wszystko wko o, a Nathan tylko
czeka , a  zacznie prawi  swoje m dro ci. Sabrina odezwa a
si  dopiero, gdy kelnerka przynios a ich zamówienie.

— Dla kogo Mi osne Uniesienie? — zapyta a, a Nathan si
skrzywi . Kalina zerkn a na niego niepewnie i zajrza a w kar-
t . Mi osne uniesienie to by a nazwa jednego z deserów, które
wybra a Sabrina.

— To dla Nathana! — powiedzia a ma a i wskaza a na
niego. — Ale te serduszki musz  by  dla Kaliny.

Nast pnie wyj a serduszkowe wafelki i wbi a w ga ki lodów
na drugim deserze. Potem zmieni a miejsce s odkich rureczek,
a y eczk  zabra a wi kszo  bitej mietany z deseru Kaliny.
Oboje z Nathanem wpatrywali si  w ni  i nic nie rozumieli.

— Sabrina, co ty robisz? — Kalina zapyta a szeptem.
— Robi  tak, jak lubisz. Tu masz ró owe i bia e lody, mie-

tank  ci zabra am, bo mówisz, e ci ty ek od niej ro nie, a ser-
duszki s  od Nathana! — wyja ni a, a Kalina zd bia a. Nathan
za to u miechn  si  lekko, ale stara  si  nad tym zapanowa .

— A czemu ja nie mam serduszek? — wtr ci , by nieco
roz adowa  atmosfer .

— No, jak to czemu? Odda e  swoje serduszki Kalinie. Chyba
nie ka esz jej teraz ich oddawa , co? — Sabrina prawie si
oburzy a i zmru y a oczy.

— A mo e powinna  zapyta  mnie, czy ja w ogóle chc  jego
serduszka? — Kalina w ko cu si  odezwa a. By a chyba lekko
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zirytowana, a na pewno zdenerwowana. Ma a znowu zacz a
zamienia  wafelki, rurki i bit  mietan .

— Ja tylko chcia am dobrze… — westchn a z rezygnacj
i spojrza a na Nathana jakby go przeprasza a. Wtedy cisn o
go w o dku. „Bo e!” — pomy la  — „Jak my ogromnie krzyw-
dzimy t  ma  dziewczynk ”. Nathan nie potrafi  sobie z tym
poradzi . Czu  si  winny. Wszystkiego. I nie mia  na to adnego
wyt umaczenia. W dodatku jego przesz o  ponownie wróci a,
bo od oko o miesi ca znowu zacz  spotyka  si  z kobietami,
które szuka y sponsora. W ci gu tego czasu pozna  a  sze
nowych ch tnych, z czego jedna chcia a i  na sta y uk ad.
Nathan by  bliski podj cia decyzji, ale dzisiejsze spotkanie zro-
bi o mu w g owie m tlik. On nie mia  si y walczy  ze swoimi
demonami. Wiedzia , e nie jest w stanie zmieni  si  na d u-
ej, a nie chcia  ju  nikogo krzywdzi . Uwierzy , e potrafi ko-

cha , ale ogromnie si  pomyli . „Kto , kto kocha, nie krzywdzi,
nie zdradza, nie zostawia w trudnych chwilach”. Nathan nie
czu  si  na tyle odpowiedzialny, by wzi  na siebie takie obci -
enie. Uwa a  si  za tchórza. By  nim i mimo e okropnie si

z tym czu , nie mia  prawa kocha . Postanowi , e ju  nigdy nie
da ponie  si  emocjom, bo chwile s abo ci i cielesnej przy-
jemno ci by y niewspó mierne do tego, jakie cierpienie zada
Kalinie. Zosta y mu jedynie wspomnienia i wiadomo , e nigdy
ju  nie zazna prawdziwej mi o ci.

Spotkanie w kawiarni nie trwa o d ugo. Nathan zupe nie nie
wiedzia , czy si  odzywa , a tym bardziej co ma zrobi . Mia
zaproponowa , e je odwiezie? Mia  pomóc Kalinie jecha  na
wózku? W dodatku u wiadomi  sobie, e w jego sportowym
aucie, którym przyjecha , nie zmie ci si  wózek inwalidzki. Z ka -
d  sekund  jego poczucie winy by o coraz wi ksze. Patrzy  na
nogi Kaliny, które ani drgn y, chocia  wygl da y ca kiem nor-
malnie. Odwa y  si  te  przyzna , e Kalina przybra a nieco na
wadze i wygl da a zdrowo. Chocia  zdrowa na pewno nie by a.
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— Czy Nathan mo e mnie zabra  do siebie na noc? —
zapyta a Sabrina, gdy zbierali si  od stolika w kawiarni.

— Nie s dz , eby chcia  — Kalina spojrza a niepewnie na
Nathana. Zabola o go to, e mia a w tpliwo ci. Przecie  on tak
lubi  t  ma  i zrobi by dla niej naprawd  wszystko.

— Nie chcesz mnie? — Sabrina zadar a g ow  i wbi a w niego
spojrzenie pe ne nadziei.

— Oczywi cie, e chc  — przykucn  obok niej. — Ale to
musi by  decyzja Kaliny. Pozwól jej zadecydowa , dobrze? —
zgarn  w osy Sabriny za ucho i u miechn  si  do niej.

— Dobra — ma a spojrza a na Kalin . — Kalina, to jak?
Mog  jecha  z Nathanem? On ma takie wygodne ó eczko! —
zapyta a, a Kalina nagle zrobi a si  ca a czerwona. Czy by po-
my la a o tym samym co Nathan? Spojrza  na ni , ona na niego
i od razu wiedzia , e tak. „Kurwa!” — Nathan zakl  w my lach.
„Ona nadal mnie pragnie” — trudno mu by o w to uwierzy ,
ale jej cia o zacz o j  zdradza . Policzki p on y, a po chwili
Kalina obliza a suche usta i zacz a nerwowo pociera  palcami.
Ten dziwny moment u wiadomi  Nathanowi jeszcze jedn  spra-
w . On równie  jej pragn , bardziej ni  jakiejkolwiek innej ko-
biety. W a nie poczu  to w spodniach i nie potrafi  nad tym
zapanowa .

— Umówimy si  innym razem. Okej!? — Nathan szybko
cmokn  Sabrin  i natychmiast musia  wyj . Jego kutas ju
stawa  si  twardy, a w obcis ych jeansach trudno by o to ukry .

— No dobra! Kalina do ciebie zadzwoni! — doda a zadowolona
Sabrina i spojrza a na siostr , która my lami zapewne by a
równie daleko co Nathan.

— Zadzwoni … — b kn  i ruszy  po piesznie w stron
schodów, które prowadzi y na podziemny parking. Musia  jak
najszybciej znale  si  w domu i roz adowa  emocje, jakie na-
gromadzi y si  w nim w tej jednej chwili. Gdy wsiada  do auta,
mia  ju  pe ny wzwód.
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— Kurwa! — tym razem zakl  na g os. Móg  sobie na to
pozwoli , bo w samochodzie by  przecie  sam. Ruszy  szybko
i w czy  radio oraz klimatyzacj , by zag uszy  my li i nieco si
ostudzi . By o mu gor co, a gdy nagle przypomnia o mu si , e
w jego laptopie nadal by y zdj cia Kaliny, które zrobi  jej które-
go  pi knego wieczoru, od razu wiedzia , co si  stanie. Jak na-
palony i zdesperowany nastolatek mia  zamiar ul y  sobie, pa-
trz c na jej zdj cia. „Co w tym z ego?” — Nathan za mia  si
gard owo. Lepsze to, ni  szukanie kolejnej ch tnej na noc w za-
mian za now  bi uteri  albo drogie buty. „Ja pierdol ! Ale ze
mnie a osny cz owiek” — drwi  z siebie, ale naprawd  nie
potrafi  poradzi  sobie ze swoimi demonami. Tak mu by o a-
twiej. Podda  si . Odpu ci . Prowadzi  wygodne ycie, w którym
nikogo nie uszcz liwia , ale tak e nikogo nie krzywdzi .
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ROZDZIA  3

Kalin  zaskoczy a reakcja na Nathana. By a przekonana, e ju
nigdy nie poczuje znowu tych dziwnych skurczy w dole brzucha,
e nie jest w stanie pragn , e jej cia o nie jest do tego zdolne…

A jednak. Kalina nadal pragn a tylko jednego m czyzny. To
krótkie spotkanie o ywi o w niej wiele wspomnie . G ównie
tych dobrych. Gdzie  pod wiadomie Kalina ogromnie si  z tego
cieszy a. Nie mog a zmieni  przesz o ci, a o przysz o ci powinna
sama decydowa . Pierwszy raz od wypadku mia a naprawd  dobry
nastrój. I to dzi ki Nathanowi. To nie on powinien by  powodem
jej rado ci, ale ona nie potrafi a si  oszukiwa . U miecha a si
na my l o nim, jednocze nie kroj c pomidory na sos do pizzy.
Ed do czy  mia  do nich za kilka minut, a Kalina przygoto-
wa a ju  wi kszo  sk adników. Mia a ochot  mi o sp dzi  wie-
czór. Pizza, film i cola. Uwa a a, e to idealny zestaw i dobry
pocz tek powrotu do normalno ci.

Zapach wie o upieczonej pizzy wype ni  ca  du  kuchni
w mieszkaniu Kaliny. Dziewczyna wynajmowa a je od d u sze-
go czasu, ale zastanawia a si  tak e nad jego kupnem. Na szcz -
cie finansowo radzi a sobie dobrze, bo pieni dze z kontraktu

reklamowego perfum pozwoli y jej na godne ycie. Blake Wood
ca y czas dopytywa  o to, kiedy wróci do bran y, i oferowa  po-
moc, ale Kalina grzecznie podzi kowa a. Chcia a tego, a tak na-
prawd  marzy a, by wróci  do modelingu. To sta o si  jej do-
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datkow  motywacj . Wiedzia a, e dzi ki temu b dzie w stanie
utrzyma  siebie i Sabrin , a to by o dla niej w tym momencie
najwa niejsze.

— Ed, zostaniesz u nas na noc? — zapyta a Sabrina, gdy
ca  trójk  siedzieli i ogl dali „Ksi g  D ungli”. Kalina spojrza a
na Eda, a on na ni . Wzruszy a ramionami.

— Mam zosta ? — niepewny g os Eda wiadczy  o tym, e
bardzo tego chcia .

— Ta kanapa jest naprawd  niewygodna.
Kalina bardzo nie chcia a urazi  Eda, ale nie by a gotowa

na to, by sp dza  noc w jej mieszkaniu. Na szcz cie Ed od
razu si  tego domy li .

— Jak kupisz to mieszkanie, to dam, by  zrobi a mi tu
mój pokój! — odpowiedzia  i pu ci  do niej oczko. Temat zosta
zako czony, ale Kalina wiedzia a, e za jaki  czas znowu po-
wróci. Teraz jednak mog a si  zrelaksowa . Westchn a g bo-
ko i zamkn a oczy. Do jej my li od razu wkrad  si  Nathan.
Zacz a si  zastanawia , czy by a tak s aba, czy zdesperowana,
e chcia a z nim porozmawia ? Naprawd  t skni a za wspólnymi

chwilami. Nagle przysz o jej do g owy, e mo e by a w stanie
mu nawet wybaczy . Ta my l nieco j  zaniepokoi a, bo rodzice
zawsze uczyli j  szacunku do samej siebie i wpajali, e zas u-
giwa a na m czyzn , który b dzie j  szanowa . „Najpierw czu am
si  przy nim jak dziwka, a potem mnie zdradzi , wi c by am
dla niego w a nie tym. Dziwk ” — przypomnia a sobie i od ra-
zu zesz a na ziemi . Mo na y  z udzeniami, ale ludzie si  nie
zmieniaj . Nathan by  m czyzn , który nigdy nie spe ni jej
oczekiwa . Kalina oczekiwa a od niego jednego. Mi o ci, ale na
to sk ada o si  wiele czynników. Wierno , lojalno , zaufanie,
poczucie bezpiecze stwa, wsparcie. Nie mia a jednak niczego.
Mi dzy nimi zosta y same niedomówienia, ból, al i resztki
nienawi ci, której granica jest tak cienka. Kalina ponownie po-
czu a si  okropnie, a jej dobre my li odesz y w zapomnienie.
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„Musz  o nim zapomnie ” — wmawia a sobie, a jednocze nie
próbowa a usprawiedliwi  jego zachowanie. By a naiwna, ale
doskonale wiedzia a, e nic nie b dzie tak jak pó  roku wcze-
niej. Wtedy by a szcz liwa i wierzy a, e to nigdy si  nie sko czy.

Szybko si  sko czy o, a ona si  przekona a, e ycie jest okrutne
i nie oszcz dza nikogo. Nawet jej, mimo e wycierpia a ju  tak
wiele. Najwidoczniej na swoje szcz cie musia a jeszcze chwil
poczeka . Wierzy a, e gdziekolwiek ono jest, ona je znajdzie
i wtedy zrobi wszystko, by trwa o jak najd u ej.

Nast pnego dnia Kalina od samego rana intensywnie wiczy a
z Edem na sali rehabilitacyjnej. Pe na energii i zmotywowana,
by w ko cu odzyska  sprawno , postanowi a naprawd  o siebie
walczy . Mimo zm czenia i bólu nie poddawa a si  i by a z siebie
naprawd  dumna. Nawet Ed zauwa y , e Kalina zachowywa a
si  nieco inaczej. Nie wiedzia , czym by o to spowodowane, ale
u miecha  si  i cieszy  z takiego obrotu sprawy. W ko cu mar-
twi  si  o Kalin  jak o przyjació k .

— Ko czymy na dzi ? Ja padam — zerkn  na Kalin , która
chyba nie mia a jeszcze ochoty ko czy .

— No Ed, musisz si  wzmocni , bo ja codziennie ju  b d
ci  tak m czy  — za mia a si .

— My la em, e to ja ci  m cz  i torturuj .
— Jeste  naiwny — oboje spojrzeli na siebie.
— A ty liczna — wymskn o si  Edowi, na co Kalina lekko

si  skrzywi a.
— Tak, zw aszcza taka spocona i zm czona — próbowa a

obróci  to w art.
— Jakakolwiek, dla mnie zawsze b dziesz liczna — doda

i cmokn  j  w policzek. Kalina wstrzyma a oddech, bo zrobi  to
bardzo blisko ust. Uciek a wzrokiem i podci gn a si  za uchwyty
do pozycji siedz cej. Zapad a niezr czna cisza, ale Kalina nie
mia a zamiaru tego komentowa . Czy Ed znowu mia  zamiar
o ni  zabiega ? Ona tego nie chcia a. Przecie  powiedzia a mu
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ju  wcze niej, e mi dzy nimi mog a by  tylko przyja . „Dla-
czego on tego nie rozumie?” — zastanawia a si , ale nie zna a
odpowiedzi.

Po wyczerpuj cej rehabilitacji Kalina wróci a do mieszkania
i mia a chwil  czasu tylko dla siebie. Sabrina by a jeszcze w przed-
szkolu, wi c dziewczyna postanowi a si  zrelaksowa . Wzi a
prysznic, który przystosowany by  dla osób na wózku, ale zaj o
jej to tak wiele czasu, e gdy sko czy a, Sabrina akurat wróci a
ju  do domu. Codziennie zawozi a j  i przywozi a z przedszkola
jej nauczycielka. Kalina zamieni a z ni  kilka s ów, dowiedzia a
si  przy okazji o wycieczce, któr  dzieciaki mia y nied ugo odby
w ramach zaj  przyrodniczych. Sabrina ju  od progu zacz a
opowiada  o tym, co robi a dzisiejszego dnia. Kalina lubi a s u-
cha  tych rozemocjonowanych opowie ci, bo nikt nie potrafi
opowiada  o wiecie lepiej ni  jej malutka siostra.

— I pan John gra  dzi  na tamburyniu, a ja na dzwoneczku
i piewali my, i… — Sabrina a  si  zapowietrzy a, bo chcia a
powiedzie  o wszystkim naraz.

— Na tamburynie — Kalina poprawi a j .
— No, mówi  przecie ! — ma a skrzywi a si  i opowiada a

dalej, wywo uj c po raz kolejny u miech na twarzy starszej siostry.
Reszt  tego dnia dziewczyny sp dzi y tylko we dwie. Zrobi y

wspólnie obiad, zaplanowa y wypad na krótkie wakacje i obmy-
li y plan, jak urz dz  pokój Sabriny, gdy Kalina w ko cu kupi

jakie  mieszkanie. Sabrina oczywi cie zesz a na temat Nathana
i ich ostatniego spotkania. Zacz a dopytywa , kiedy do niego
zadzwoni  i czy znowu pójd  do kawiarni. Gdy w ko cu pad a
ze zm czenia, Kalina mog a chwil  odpocz . Jej my li jednak
ca y czas zaprz ta  Nathan. Dziewczyna d ugo zastanawia a si ,
czy zadzwoni  do niego. Nie by a pewna, czy powinna, i mimo
tego e serce podpowiada o jej co  innego, waha a si . Rozdra-
pywanie ran nie by o dobrym sposobem na poradzenie sobie
z problemami, ale co  ci gn o Kalin  do Nathana. Ona dosko-
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nale wiedzia a, co to jest. Kocha a go i t skni a za nim. A mo e
t skni a tylko za wyobra eniem o Nathanie? Tego nie wiedzia a,
ale chyba by a gotowa si  przekona . Raz si  yje — pomy la a
i rozejrza a si  za swoim telefonem, ale nie by o go w zasi gu
wzroku. Westchn a i chcia a przesi  si  z sofy na wózek,
ale sama nie by a w stanie tego zrobi .

— Sabrina! — zawo a a siostr . — Widzia a  mój telefon?
— dopyta a i rozejrza a si  raz jeszcze. Po chwili ciszy ma a
dziewczynka wysz a ze swojego pokoju z komórk  Kaliny w r -
ku. Dziewczyna skrzywi a si , bo nie lubi a, gdy Sabrina bawi
si  jej telefonem.

— Nie gniewaj si  na mnie — ma a zacz a t umaczy  si
ju  od progu. — Chcia am zadzwoni  do Eda, a zadzwoni am do
Nathana — doda a, ale tego Kalina ju  zd y a si  domy li .

— I co? — zapyta a spokojnie, a Sabrina przysiad a obok niej
i spojrza a smutno na siostr .

— Odebra a jaka  pani — westchn a dziewczynka. — Kalina,
Nathan ju  chyba naprawd  nas nie chce — doda a cichutko.

Kalinie w gardle stan a wielka gula. Zapewne nie mniejsza
ni  Sabrinie, która mia a taki zawód w oczach, e by a prawie
na granicy p aczu.

— Kochanie, to nie tak… — próbowa a pocieszy  siostr , ale
tak naprawd  sama potrzebowa a pocieszenia. Mog a jedynie si
domy la , co za KOBIETA mog a odebra  jego komórk .

— Nathan na pewno ci  lubi i bardzo chcia by si  z tob
spotka  — sk ama a. Sk d mia a wiedzie , co on naprawd
my la ? Dosz o do niej, e tamto przypadkowe spotkanie by o
kolejn  kpin  losu. Nathan uciek  wtedy tak szybko, bo nie
chcia  sp dza  z nimi wi cej czasu. Kalina musia a si  z tym
pogodzi , ale jak mia a wyt umaczy  zakochanej w doros ym
facecie dziewczynce, która widzia a w nim ojca, brata i idea ,
e on nie chcia  mie  z nimi nic wspólnego? To by o bardzo

trudne zadanie, które Kalina postanowi a od o y  na pó niej.
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Teraz pod wp ywem impulsu zach ci a siostr , by spróbowa a
zadzwoni  raz jeszcze. By  mo e mia  by  to kolejny cios, ale
ona sama te  chcia a si  przekona , czy po drugiej stronie
faktycznie us yszy kobiecy g os.

— A je li znowu odbierze ta pani? — zapyta a Sabrina,
siedz c z telefonem przy uchu i czekaj c na po czenie.

— To przeprosisz i powiesz, e to pomy ka — wyja ni a
Kalina. R ce spoci y jej si  z nerwów.

— No dobra, ale je li ta pani… — Sabrina zamilk a na chwil .
— Cze , Nathan! To ja! — pisn a rado nie i spojrza a na
siostr . Oczy ma ej od razu zab ysn y szcz ciem. Tli a si
tam te  nadzieja na to, e Nathan jednak ich nie skre li . To
by o zapewne jej malutkie marzenie, które w a nie si  spe ni o.
Kalina u wiadomi a sobie, e to równie  jej marzenie. Nie ma-
lutkie. Du e. Ogromne. W tym momencie chyba jedyne, oprócz
tego, e bardzo chcia a odzyska  sprawno , by móc sama i
pod drzwi mieszkania Nathana i chocia by wymusi  na nim
szczer  rozmow . Tak. Tego chcia a i w a nie podj a wa n  y-
ciow  decyzj .
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